
COMUNE     DI     OLIVADI 
(Provincia di Catanzaro) 

======================================= 
N° 14 del registro delle Ordinanze             Olivadi li 25.03.2024 

 

RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 
Visto il calendario della manifestazione del 27 c.m. “IL LABORATUOVO” proposta 

dall’Amministrazione comunale di Olivadi che prevede lo svolgimento di un evento in data 27 c.m. 

presso la Piazza Beato Antonio sita nel comune di Olivadi; 

Considerato: 

- che si prevede un'affluenza di numeroso pubblico per assistere alle varie manifestazioni che si 

svolgeranno su detta via, per motivi di sicurezza si rende necessaria  la chiusura al traffico veicolare 

sulla strada Provinciale - S.P. 120 dal km 5+100 al km 5+300 limitatamente alla traversa interna 

del centro abitato di Olivadi (via beato Antonio), tra il Bivio che la S.P. determina con la ex S.S. 

382 e la via comunale Traversa Beato Antonio ; 

- che l'interruzione temporanea del traffico sulla strada Provinciale Petrizzi - Olivadi limitatamente 

alla traversa interna al centro abitato di Olivadi (Via Beato Antonio), tra il bivio che la S.P. 

determina con la ex S.S. 382 e la Via Comunale traversa Via Beato Antonio, è limitata dalle ore 

15:00 alle ore 20:00 del 27 c.m.; 

- che il traffico proveniente da Petrizzi con direzione verso la ex S.S. n°382 e viceversa, viene 

deviato sulle strade comunali in toponomastica "Via Traversa Beato Antonio" e Via Margherita"; 

Dato atto, che il tratto di strada Provinciale interessato è compreso nella delimitazione del centro 

abitato;  

Visto il nulla osta alla chiusura temporanea al traffico veicolare del suddetto tratto di Strada Prov.le 

per il giorno 27 c.m.  concesso dall’Amm.ne Provinciale di Catanzaro- Settore Viabilità e Trasporti, 

pervenuto in data 21 c.m. al prot. n. 1007; 

Visto l'art. 7 comma 1, lettera B del nuovo codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, 

n°285 e successive modifiche; 

Ritenuto dover procedere alla chiusura temporanea del traffico sulla S.P. Petrizzi - Olivadi 

limitatamente alla traversa interna al centro abitato di Olivadi (Via Beato Antonio), tra il Bivio che 

la S.P. determina con la ex S.S. 382 e la Via Comunale traversa Via Beato Antonio; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

 

Per la causale suesposta la chiusura del traffico sulla S.P. Petrizzi - Olivadi limitatamente alla 

traversa interna del centro abitato di Olivadi (Via Beato Antonio) tra il Bivio che la S.P. determina 

con la ex S.S. 382 e la Via Comunale traversa Via Beato Antonio nel  giorno 27 c.m.  dalle ore 

15:00 alle ore 20:00; 

DISPONE  

 

-che la presente Ordinanza dovrà essere resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali 

indicanti la chiusura ed il percorso alternativo; 

- sia pubblicata all’Albo Pretorio di Olivadi e trasmessa al Prefetto di Catanzaro,  all’Amm.ne 

Provinciale di Catanzaro, alla Stazione dei Carabinieri di San Vito sullo Ionio, All’A.S.P. di 

Catanzaro, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catanzaro. 

La Polizia Municipale e tutti gli agenti della forza pubblica sono incaricati alla perfetta esecuzione 

della presente Ordinanza. 

 

Il Sindaco  

          F.to  Nicola MALTA 

 


